UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
FACULDADE DE EDUCAÇÃO – FE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – POSEDUC
Campus Central – BR 110 – KM 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.

CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN / Telefones: (84) 3314-3452 – FAX: (84) 3314.3452

EDITAL Nº 01/2018 – POSEDUC/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do Estado
do Rio Grande do Norte torna público, pelo presente Edital,  o resultado do  processo seletivo
simplificado para candidatos a alunos especiais para o semestre 2018.1 e estabelece o período
para realização de matrícula.

1) Dos candidatos classificados por disciplina:

DISCIPLINA CANDIDATOS CLASSIFICADOS
Memória,  Formação  e  Pesquisa
(Auto)Biográfica

01) Alexandre Gregório de Lima Dantas
02) Ana Laura Câmara Marques
03) Ana Paula de Carvalho
04) Darineide Régis dos Santos
05) Débora Teresa dos Santos Meneses
06) Edna Maria de Oliveira
07) Jacques Douglas Silva
08) Janssen Klauss do Nascimento Dias e Xavier
09) Joela Estemoa Marcelino Firmino
10) José Francinilton da Silva
11) Leandro Marques Marinho
12) Liany Barbosa Félix da Silva
13) Margarida de Oliveira Gomes Lima
14) Olindair Ferreira de Lima Barros
15) Petrônio Oliveira de Andrade
16) Rosely de Sousa Fernandes
17) Risalva Ferreira Nunes de Medeiros
18) Sebastião de Morais Júnior
19) Silmara Carla de Morais
20) Willia Barbosa de Menezes

Tópicos Especiais em  Práticas Educativas II:
Pesquisa-Formação,  Ciberautorcidadão e
Abordagem Multirreferencial
T

01) Aíla Magna da Silva Melo Gurgel
02) Eurandizia Maia da Silva
03) Francisca Ivanete Dantas da Silva
04) Glória Câmara de Matos
05) Isabela Fernanda Vieira de Oliveira
06) Maria Kaliane de Oliveira Morais
07) Suzana Rodrigues Moraes

Tópicos  Especiais  em  Educação  I:  Gestão
educacional  e  perspectivas  epistemológicas
contemporâneas

01) Adrielly Benigno de Moura
02) Antonia Rilzonete de Castro Batista
03) Cíntia Gurgel de Medeiros Morais
04) Erinalda Martins Marques da Silva
05) Fellipe Gustavo Silva Firmino dos Santos

06) Jordana Lorena Nogueira de Sousa
07) Maria Elizomar de Almeida e Silva Sousa
08) Samuel Costa Sousa
09) Thayse Mychelle de Aquino Freitas

Tópicos Especiais  em Práticas  Educativas  I:
Trabalho Educativo e Subjetividade IV

01) Antônio Carlos Batista de Souza
02) Elisiana Nadia da Silva
03) Joralice Cristina Virgínio de Morais
04) Magnólia Batista de Araújo Sousa
05) Marta Maria Oliveira Costa de Araújo

2) Do período de matrícula e início das aulas:

2.1) A matrícula dos candidatos classificados será no dia 22 de fevereiro de 2018, no horário de
07h30min às 11h30min, na Secretaria do Mestrado em Educação – POSEDUC.
2.2) O início das aulas do semestre 2018.1 será no dia 12 de março de 2018.

Mossoró-RN, 08 de fevereiro de 2018.

Prof.ª Dr.ª Maria Edgleuma de Andrade
Coordenadora do Mestrado em Educação

Portaria 0578/2016 – GR/UERN